**LXXII.** **I**dem de eodem. **I**dem ad theo-  
doram de morte lucini.

**H**uereſ ſuſt mortis neceſſitatē que ite fra-  
tres diuidit. & cariſſima iñter ſe nomia-

crudelis & dura dissociat: hoc solatio erigimur. qd in breui visuri sumus eos quos absentes dolemus. Neque enim mors sed somnus appellatur scd apostolus Lucinus in breui consumatus expleuit tpa multa Nos dolendi magis qui quotidianus in prelio stamus Vulnera peccatorum accipimus. viciis sordidamur. Ille iam secundus & vicit te aspergit de excelso. & faciat laboranti. & iuxta se locum preparat. eodem caritatis amore quo in terra quoque oblitus officij coniugalibus sororem habere te cepit. Idem ad paulam consolatoriam super morte blesilla. Testor mihi paula hiesum quem blesilla nunc sequitur. testor sanctos angelos eius. quorum sortio fruitur. eadem me dolorum perpetuum tormenta que pateris. Verum consideremus quid ethicus ille psalmus sonet. Iustus es domine. & rectum iudicium tuum. Hoc non potest nisi ille quod ad uniuersa quod patitur magnificat dominum. & suo merito imputans de eius in aduersis clemetia gloriae. Cur autem durum sit quod quoniam patientem est. dolemus quemque mortuum. ad hoc enim natu sumus ut maneamus eterni. Ceterum nonne vereris. ne tibi salvator dicat irasceris paula. quia filia tua mea facta est filia. indignaris de iudicio meo. & rebellibus lacrimis facis iniuriam possidenti. Cibuz tibi denegas non ieuniorum studio. sed doloris. non amo mediastria istam. Ieiunia hec aduersarij mei sunt. uulnus anima recipio. quod nolite me separare a corpore. Tales stulta pessima matires habeant. habeat zenonem theoumbretum vel cathonem. Si vivente crederes filiam. nunquam plangeres ad meliora migrasse. Luxisse legit iacob filium quem putabat occisum. ad quem et ipse erat descensurus ad inferos dicens. Descendam ad filium meum lugens in infernum. Quia necdum padisi ianuam christum effregerat. necdum flameam illam rupheam. & vertiginem perdidetius cherubim sanguis eius extinxerat. Unde & abrahah licet in loco refrigerij fuerat. tamen apud inferos esse cum lazaro scribitur. Et dauid iuste fuisse filium parviciam: quod alius paulus postquam ut viueret impetrare non potuit. quia sciebat non peccasse. non fleuit. De moysi vero & aaron. quod eis ex veteri more sit planctus exhibitus. non est mirandum. cum & in actibus apostolorum iam euangelio choruscante stephano fecerint hierosolime fratres planctum magnum. & utique planctus magnus non in plangentium exortatione ut tu estimas. sed in pompa funeris & exequiarum frequenter intelligendum sit. Parce queso tibi. pote si lieja cum christo regnanti. pote saltus eustochio tue cuiusque pua adhuc etas & rudis pene infantia. te magistrum te dirigere. Grandis in suos pietas: in impietas in deum est. Abrahah unicum filium letum interfecit. & tu unum de pluribus quereris coronatum. Detestande sunt iste lacrime plene sacrilegio crudeli que non habent modum. sed usque ad viciniam mortis accedunt. vultus & exclamitas. & quasi quibusdam facibus accessa. quoniam tu in te est tui semper homicida es. Sed & ad talis se per clemens hiesus ingreditur & dicit Quid ploras. Non est puella mortua sed dormit. Irrideat circumstantes. Ista infelicitas iudeorum est. Te quoque si ad sepulchrum volueris filie voluntari. angelus irecabit. Quid queris vivente cum mortuis. CLXXXIII.

**D**e vita nepociani militis. Epitaphium nepociani ad heliodorum episcopum. Nepocianus dum esset in palati militia. sub clamide & candente lino corpus cilicio circuminxit. ante seculi potestates stans lirida ieunij ora prauit. sub alterius signis & vestibus sumo rege militavit. Et ad hoc cingulum

habuit ut viduis & pupillis oppressis ac miseris subveniret. Michi tam non placent donatones iste imperfecte seruitur dei. Sed tamen baltheo posito. habituq; mutato. quidquid castrensis peculijs fuerit in pauperes erogavit. excepta vili tunica. & opiminto pari quo tecum tamen corpe frigus excluderet. nichil sibi reseruauit. Cultus ipse pumtie mox sequens. nec mundicis nec sordibus notabilis erat. Quid misteria sit clericus. & per solitos gradus presbiter ordinatur. O bone ihesu quis ibi gemitus. quis vultusque. quod cibi interdictum. iuuuenilem etatem indignam sacerdotio causabat. Sed eo dignior erat. quo clamabat se in dignum. & negando merebatur quod esse nolebat. Igite clericatus. non honor. sed onus intelligens. pma curam habuit. ut humilitate suparet mudiaria. Deinde ut nullam in se obsceni rumoris fabulam daret. ut quod mordebanet ad cius etatem. stupent ad continentiam. Spes misericordia solam lugentem fuit. Ita in singulari virtutibus eminebat. quali certas non haberet. Inter presbiteros & coequales pm in ope. extremi in ordine. Grauitatem modum hylaritate frontis tempabat. gaudium in risu non cachinum intelligens. In iunia in aurige modum pro lassitudine & viribus corporis tempabat. Mense a uinculis intererat. & sic apposita queque libabat. ut & suspitionem fugeret. & contentiam reseruaret. Sermo eius & omne conuiuium de scripturis aliquid propone libenter audire. verecunde respondere. recta suscipere. prava acriter confutare. disputantem contra se magis docere quam in cere. lectione assidua. & meditatone diuturna. per etius suum bibliothecam fecerat christi. Vnde hic feruor nisi ex amore dei. Vnde legis christi indefessa meditatione. nisi ex amore & desiderio eius qui legem dedit. Alii numi addant numo. & marsupium suffocantes. matronas opes venentur obsequijs. Sic ditiores monachi quam fuerant seculares. possideant opes sub paupe christi. quas sub locuplete dyabolo non habuerant. & suspireret eos ecclesia diuites. quos tenuit mordus antea medicos. Nepocianus noster auro calcans scedulae sectatur. Ita magnus erat eius animus in magnis ut nec minima negligebat. Erat enim sollicitus si niteret altare. si pietes absque fuligine. si pauimeta terfa. si velum in hostiis. si sacrarium mundum. si vasa lucentia. Vbiqueque eum in ecclesia querentes. basilica ecclesie. & conciliabula martirum diversis floribus & arborum comis. vicique pampinis adumbrabat.

## CLXXXIII

**D**e laude virginitatis in comparatione nuptiarum. Ide contra iouinianum. li. primo. **D**omini minorum superioris iniuria est. Bonum est inquit apostolus mulierem non tangere. ergo malum est tangere. Sed ideo ignoranter ne deterius fiat. unde dicitur propter fornicationem autem recte. Sed quale est illud bonum. quod deterioris ostentione vel apostoloe conceditur. Illud naturaliter bonum est. quod non habet malum apostoloe. quod platione alterius non obumbratur. quale est illud bonum quod oratione prohibetur. & corporis christi accipe non permittit. Vacandum est enim ab amplioribus ut vacet orationi. secundum illud. Nolite fraudari inuidem recte. Denique loquens apostolus dicit. Bonum est homini mulierem non tangere. & bonum est illis his permaneant sicut & ego. ubi autem venit ad nuptias. non dicit bonum est nubere. sed melius est nubere quam viri. O paulo si nuptiae per se bone sunt. noli eas incendiare compare. sed dic simpliciter bonum est in ubere. Suspecta est michi boetas rei huic. quam magnitudo

malū alterius. malū cogit esse īferī. Ego autē nō leuius malū. sed simplex p se bonū volo. Illi iam eunuchi deo placent. quos castravit nō necessitas sed volūtas. Tm̄ īterest īter nuptias & virgini tate. qn̄ īter non peccare & bñfacere. Erūt m̄ quic̄ duo ī carne vna. nō tres: nō quattuor. Alio qn̄ iam non duo sed plures. Vn̄ samaritana sextū habēs maritū arguit q̄ nō sit ei⁹ vir. Vbi em̄ numer⁹ maritoz est ibi vir q̄ p̄prie vnu s̄. esse desi stic. cū vna costa a principio ī vxorem versa sit. Pim⁹ lamech sanguinari⁹. & homicida vna car nem in duas vxores diuisit. & fatricidiū & digamia eadē diluuij pena deleuit. Quam sancta sit digamia hinc ostendit. q̄ digamus ī clēz eligi n̄ potest. Et vīdua que duos habuit viros etiam de crepita & egens ecclēsie stipes non mereē accipē. Non damno digamos. Imo nec trigamos. & si di ci potest octogamos. sed vt plus aliquid īferam etiam scortato: ē recipio penitentē. Castitas semp operib⁹ nuptiaz plata fuit. Nam p̄mi pentes ante offensam v̄gines ī padiso fuerūt. Post peccatum aut & extra padisū p̄m⁹ nuptie. Nuptie itaqz tē ram replent. v̄ginitas padisum. vnde dictum ē. Crescite & multiplicammi zc. Pri⁹ em̄ oportuit siluā plātari & crescē. vt esset qd̄ deinceps posset excidi. Quātūqz interest īter radicē & fructum tm̄ īter nuptias & v̄ginitatē. Hic etiā ab initio p̄dīcōnis humāne. nec carnes comedebant. nec ho mīnes circūcīdebanē. nec repudiū vxoribus daba tur. & hoc v̄sqz ad diluuiū Postq̄ ergo venit xps ī fine tempor⁹. & reuoluit o ad alpha. id ē finem retraxit ad principiū. nec circūcīdimur. nec repudium dare p̄mittimur. nec carnes comedim⁹. dicē te ap̄lo. bonum est non manducare carnem. & non bibē vīmū. Nam & vīmū cū carnib⁹ post diluuiuz dedicatū ē. Moyses moriēs a populo israel plāgitur. Iosue autē q̄ nec filios nec vxorem habuisse legit̄ q̄si victur⁹ ī morte nō plangiē. Nuptie em̄ finiunt ī morte. v̄ginitas autē post mortem inc̄pit coronari. excepto petro. non legiē d̄ alijs apostolis q̄ vxores habuerit. Cūqz de vno sit scriptū & de alijs tacitū. intelligē debem⁹ illos si ne vxrib⁹ fuisse. LXXV. De fugiendo amo re mulieris. & de pueritate iouiniani